
 
 
 

 
 
 

Detail-Preisliste (exkl. Mwst) 01/14 52-Kunstharzplatten 
 

Preisänderungen vorbehalten  

 

Hobak Frick AG Tel  062 865 10 40 
Dörrmattweg 25 Fax  062 865 10 41 
5070 Frick email  info@hobak.ch 

Kunstharzplatten 
 

Kronospan 
Decor Dicke Formate in cm Preis/m² 
 

Weiss / Korpus uni 0,8 mm 260x130 26.50 
Dekore  K 101 BS/PE/SE/SM, K 100 BS/PE, U 106 PE, U 112 PE, U 162 PE, U 165 BS, U 171 PE, U 190 PE,  
 U 191 PE, U 522 PE, U 540 PE, U 575 PE 

Weiss / Korpus uni 0,8 mm 260x130 28.20 
Restliche Dekore 

Uni & Sanitär / Holzdekore / Fantasie & Trend 0,8 mm 260x130 31.00 
Dekore  U 121 PE, U 123 PE, U 125 PE, U 131 PE, U 136 PE, U 148 PE, U 155 PE, U 164 PE, U 181 PE, 
 D 302 PR, D 311 PR, D 321 PR, D 327 BS, D 340 PR, D 348 PR, D 375 BS, D 375 PR, D 381 PR,  
 D 382 PR, D 388 PR, D 391 PR, D 704 PR, D 722 PR, D 740 PR, D 824 BS, D 991 BS, D 1243 BS, 
 D 1252 VL, U 1300 BS, U 1311 PE, U 1312 PE, U 1330 PE, D 1362 VL, D 1432 BS, U 2504 PE,  
 U 2507 PE, U 2508 PE, U 2509 PE, U 2510 PE, U 2512 PE, U 2643 PE, U 2644 PE, U 2645 PE, U 7104 PE 

Uni & Sanitär / Holzdekore / Fantasie & Trend 0,8 mm 260x130 32.70 
Restliche Dekore 

Hochglanz 0,8 mm 330x130 57.40 

Metallic 0,8 mm 260x130 45.40 

 ab 6 Platten 9 % Rabatt 

Max 
Decor (FH, FK, PO, SF, SM, MT, RM, SU) Dicke Formate in cm Preis/m² 
 

0085 / UNI / 0891 Individualweiss 1,0 mm 280x130 / 214x106 30.80 

Holz / Fantasie 1,0 mm 280x130 / 214x106 31.70 

Dualis: Astro, Esprit, Glitter, Linos, Snake 1,0 mm 280x130 / 214x106 31.70 

Max ART 1,0 mm 280x130 / 214x106 141.40 
 

Duropal (Wodego) 
Decor Dicke Formate in cm Preis/m² 
 

Weiss W 400 0,8 mm 410x130 35.20 

Uni / Holz / Fantasie 0,8 mm 410x130 35.20 

Echtmetall 0,8 mm 410x130 123.00 
 ab 11 Platten 5 % Rabatt 

Formica 
Decor Dicke Formate in cm Preis/m² 
 

MB 80-1 Velours 0,7 mm 305x130 11.80 
 0,7 mm 215x  95 13.30 
 ab 50 Platten 10 % Rabatt 

Colors 0,8 mm 305x130 29.10 

Woods 0,8 mm 305x130 32.60 

Metallica  8496 Alu gebürstet 0,7 mm 305x122 48.20 
Metallica  8492 Alu Matt 0,7 mm 305x122 48.20 
Metallica 4752 Zinn gebürstet 0,8 mm 305x122 51.10 
  

swissline 
Decor Dicke Formate in cm Preis/m² 
 

gem. swissline-Kollektion 0,8 mm 260x130 35.40 
gem. swissline-Kollektion 0,8 mm 305x132 39.90 
gem. swissline-Kollektion 0,8 mm 260x204 39.90 
gem. swissline-Kollektion 0,8 mm 410x130 39.90 


